CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações

gestao@camarasjc.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 4.970/2024 - Pregão Presencial nº 2/2024

Objeto: Aquisição de envelope saco pardo, envelope ofício branco, papel sulfite, papel cartão

e papel fotográfico glossy com brilho para abastecimento do estoque do Almoxarifado da

Câmara Municipal de São José dos Campos, mediante entregas programadas, conforme

condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

O Secretário Diretor-Geral da Câmara Municipal de São José dos Campos, no

uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Resolução nº 4, de 1º de julho de 2021, e

considerando:

a)  o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1° de abril de 2021;

b)  o Edital da licitação (evento 12.3);

c)  que os valores propostos pelas empresas declaradas vencedoras (evento

15.16) estão adequados ao orçamento estimativo realizado na fase interna; RESOLVE:

1. ADJUDICAR o objeto do certame:

a. quanto ao item 1, no valor total de R$ 1.275,00 (mil duzentos e
setenta e cinco reais), em favor da empresa: BR VALE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA – CNPJ 35.638.331/0001-
36;

b. quanto ao item 2, no valor total de R$ 27.637,50 (vinte e sete
mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), em
favor da empresa: PEDRO ALEXANDRE SANTOS FRANCO – CNPJ
20.724.469/0001-80; e

c. quanto aos itens 3, no valor total de R$ 54.105,75 (cinquenta e
quatro mil cento e cinco reais e setenta e cinco centavos); 4, no
valor total de R$ 18.035,25 (dezoito mil e trinta e cinco reais e
vinte e cinco centavos); 5, no valor total de R$ 34.365,00 (trinta
e quatro mil trezentos e sessenta e cinco reais); 6, no valor total
de R$ 60.098,56 (sessenta mil e noventa e oito reais e cinquenta
e seis centavos) e 7, no valor total de R$ 20.029,44 (vinte mil e
vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos), em favor da
empresa: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES LTDA – CNPJ
31.953.767/0001-69;

2. HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório:

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400300034003600330030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

mailto:gestao@camarasjc.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações

gestao@camarasjc.sp.gov.br

a. quanto ao item 1, no valor total de R$ 1.275,00 (mil duzentos e
setenta e cinco reais), em favor da empresa: BR VALE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA – CNPJ 35.638.331/0001-
36;

b. quanto ao item 2, no valor total de R$ 27.637,50 (vinte e sete
mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), em
favor da empresa: PEDRO ALEXANDRE SANTOS FRANCO – CNPJ
20.724.469/0001-80; e

c. quanto aos itens 3, no valor total de R$ 54.105,75 (cinquenta e
quatro mil cento e cinco reais e setenta e cinco centavos); 4, no
valor total de R$ 18.035,25 (dezoito mil e trinta e cinco reais e
vinte e cinco centavos); 5, no valor total de R$ 34.365,00 (trinta
e quatro mil trezentos e sessenta e cinco reais); 6, no valor total
de R$ 60.098,56 (sessenta mil e noventa e oito reais e cinquenta
e seis centavos) e 7, no valor total de R$ 20.029,44 (vinte mil e
vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos), em favor da
empresa: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES LTDA – CNPJ
31.953.767/0001-69.

3. DETERMINAR a publicação do resultado de acordo com a legislação vigente.

  São José dos Campos, data da assinatura digital.

MICHAEL ROBERT BOCCATTO E SILVA

Secretário Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400300034003600330030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

mailto:gestao@camarasjc.sp.gov.br

		2024-06-26T16:57:47-0300